
TCS Česká republika s.r.o.

Nájemní smlouva
ZáIdaclnI Škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace

Unnanj'

T2 - 1.4,2022



NÁJEMNÍ SMLOUVA
JPL20220314

uzavřená mezi sin|(lvľ)i|)li slranami:

NÁjEMCE: PRONAjÍMATEL:
Základní škola a inatořská škola OMrava, TCS Česká republika, s.r.o.
Ostrčilova 10, příspěvková organizace Vyšehradská 1349/2
Oshčilova 10/2557, Oskava 702 00 128 00 Praha 2
IČO: 61989037 IČO: 24767247
DIČ: CZ61989037 DIČ: CZ24767247
Společnost je zapsána v o1)c|Iodníln rejstříku li KS Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u MS
v Ostravě, odd. Pr vložka 1049 v Praze v odcúle C, vložka 172639
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č.ů.: 1649299339/0800 č.ů.: 5810540001/5500
zastoupená: Mgr, Lenka Lednická - ředitelka zastoupená: Ing. Milan Prokop - jednatel
školy (dále nájemce") společnosti (dále "pfonajhnater)

Sn)lllvní strany zasto||l)oné oprávněnýnii zástupci se dohoclly na uzavřeni smlouvy o nájmu stroje(-ů).

" . Předmět ná|tnu
Popis strojo Model

Mycí stroj TENNANT tennant t2 43d

L Doba trvání nájmu ,
Doba trvání Datum započetí

nájmu Nájinu

na dobu určdou 1.4.2022

Místo užíváni l umístění předinětu nájmu

výrobní čIslo
TL- U\%9L

viz PP

Popis l specifikace

Disková mycí hlava 43D cm, (mkční bloková
baterie 2x12V/90Ah, kartáč

Datum ukončení Poznámka
nájtnu

31.3.2023 12 měsíců

jméno a adresa
Oskčilova 10/2557, OsKava 702 00

g. Pcmžívánf nřnd-, PôllžívánÍ přochnětu nál|nl

Podmínky použIvání stroje Rozsah použití Poznámka
Maximální počet Počet směn Počet pracovních

|notoho(ljl) za den za den dnů za týden
MYTÍ HLADKÝCH A

ROVNÝCH PODLAH (ViZ Maxi|))á|nl počet MTH za rok
bod 6. všeobecných 3 1 5 1000

_ po(hnínek nájemní smlouvy)

TCS Česká ropl|b||ka, s.r.o., Vyšehradská 5349/2, 128 00 Pcaha 2, p10v0zovm P(aZská 239, 250 (16 Zdiby; tel: 4420773400501,
lČ: 247G7247, DIČ: CZ24767247

Spdečnosf je zapsána v obchod|)hn rejsfHku vedeném u Městského SOUCĹLl v Pčaze, spisová značka 172639,



tz Nájon)nó za l)řo(hnět nájinu
Nájeinné so servisom Kč l kal, týclon + dph KČ l kal. měsíc + DPH Poznátnka

Nájen) s pravidelným seMsem bez KČ 5.000,-- + DPH
bateňl a nabíječe, viz. bod 7.a1) X
VPNS

6, Fakturační a platební podmínky
Viz bod 4. všeobecných podinlnek nájemnl sinbuvy

7. Hodnota |)ře(ln)ětl| nájmu
kč 99.000,-- kč lskoj Gednostočtyřicetděvěttislckorunčeských) bez DPH

8. Ostatní (lje(inání
SnMuvnf strany sepíší ke dni přeciáni sKoje předávací protokol s uvedením stavu niotohodin a stavu stroje. Místem
vrácenf stioje je pracoviště nájemce nacházející se v místě užlvánl předmětu nájtnu sdělené pronajhnateli ke dni
skončení nájtnu.

Ve Zdibech, dne 31.3.2022

Pronajíma el Nájemce

Příloha: 1. Všeobecné podinlnky nájeinnl smlouvy

TCS Českh republika, s.r.o., Vyšehradskó 1349/2, 128 00 P(aha 2, provozovna P(ažská 239, 250 66 Zdiby: lei: +420773400501, Ch
lč: 24767247, DIČ: CZ24767247

Společnost je zapsána v obchodnlrn rejstříku vedeném u Mě9ského soudu v P(aze, spisová značka 172639.



Všeobecné l)o(l|))illl[}' ]lái¢jjlj)í sl)llol|v}'

1. Základni definice Ĺ)ol|nů
a) Tylo všeobecné podmínky nájen)nl smlouvy (dále jen .VPNS') upravuji smluvní vztah promjlmatele a nájemce založený nájemnl smlouvou, jejímž
předinětem je užlváni stroje/skojů. vpns jsou nedílnou scnjčásti nájenmí smlouvy a jejich uslamvenl jsou pro smluvni strany závazná, pokud nájemní
smlouva neslanovl jinak.
b) prcmajhnaleleín se {oulm| společnosl TCS Česká repubhka, s.r.o., se skjlelnp(aha 2 - Nové Mčsto, Vyšehradská 1349/2, praha 2, psč 12800, lČ:
24767247, zapsaná v obchodnlm (ejslliku vedeném Městským soudem v Pmze v oddíle C, vložce 172639.
c) Nájemcem se rozuml fyzická osoba nebo µrávniCká osoba, která s |)ronajlmale|ern uzav/ela nájemní mlowu.
cl) Smluvnl slranQU se (ozUmí ptonajhnatd nebo nájemce. S|n|(Nn[n)i slranami se růzumf pľonaj|nlate| a nájemce společně.
q) Dobou lrvánl nájmu se rozumí období ode dne zahájení nájnui do dne jeho skončenl sjednaným k určilému datu nájemní sn)!QUvoU, výpovědi nebo
odsloupenlm.
Q Mfslem užÍván|l(|nl|stenl sfroje se rozuml smlwnlmi stranami doh®nulé proslory. ve kterých bude stroj uZivôn k myil a/nebo zameión1 podlahových
ploch, kde bude patkován a kde bude nílt p(onaj[n)a|e| nložno$l provádôl konkolu užlvánl sl'oje, servis a jiné úkony dle těchto VPNS. Nájen)ce není
opřávněn bez pTedchoziho p[sen)ného soUh|asu pTonajín)ale|e měnil místo UZiván|/um[$|énj slroje.
O) Strojem se rozumí předmět nájmu dle nájemní smlouvy, a (O i v případě, že je nájemní smbuvou sjednáno uZiváM vice strojů. Pak se s!rojem či
předmětem nájmu rozumí všechny stroje pronajímané nájemní smlouvou spdeCné ikazdý jednollivě.
h) Fak(uračn1m obdobím se [ozllnll období jednoho kalendářního měsíce, v případě nájmu kralšlho jednoho měsíce obdobl trvánl nájniu, nebylo·li
smluvnlmi stranami dcd|od|lljlo jinak.
i) Hodnolou pkdinMu nájmu se [ozUmi jeho kupní cena ke dni uzavlení ňájemnl smlouvy a předáni nájemci.
2. Doprava, pibcläní a převzel1 |)řec|lnět(| nájmu
a) P/edměl nájmu předá pronajlmalel nájeníd v bezvadném slavu v nňslč (javánl/un)|$tenl $1cojc nebo v jiném místě smluvnhni stranami dohodnulén)
ke dni zahájení nájlnu. O předáni a p/evzeli předmětu nájmu smluvní slcmy sepíší předávací protokd. Nájenice je povinen polvWi! protokol oprávněnou
osobou a za |[n)lo účelem zajislil její účast na převzetí předmělu nájmu, Pokud nájemce neplevezme předmět nájnw od pronajimalete ve sI))|uyně
stanoveném termfmj, je pfollajhnatelpřeslo opcjvněn úúovat nájemci smluvnf sazbu nájemného vc nákladů na doprávu a plípadné souvisejld náklady.
např, jeřáb a dalšl nulné lechnické prostředky.
b) P(onajhna|e| provede ph pľedänl předmélu nájmu jedno z8$koleM zdgrma nájeíncem uíčených pracovníků k práci se strojem a předá jiní návod k
obsluze stroje v českém jazyce. P{onajln)ale} niá právo, za kúdé další (akovélo školení, Účloval dle platného cenlku servisnfch prací nebude-li
dQhodnulo jinak
C) Při skončení nájmu připraví nájemce ptedméf nájmu k protokolárnlmu předánf prcmajlmateli. V předávacím pľotokokj bude uveden slav slroje s
ohledem na běžné opotřebení a dále případné vady stroje a jeho poškozeni nad rámec běžného opotčebení, za k(e(é nese odpovédnosf nájemce.
Nájemce je povinen předmět nájmu piip[avil k předání pfonaj[mateh v řádném a čistém slávu včetne dokumenlace, kterou spolu se strojem pievzal.
Termín předání a převzeli bude oznánien pronaj|n)E)te|em nájemá nejméně 5 pracovních dni předem, V pllpadé prodlenl nájemce s předônhn piedmělu
nájmu pIi skončeni nájmu je prQnajlmatel opAvnén požadovM po nájeníci smlwnl pokulu ve výši 2000,- Kč za každý upočatý den prodení. výše
smluvní pokuty nemá VKV na výši náhMy škody.
d) Dopravu předmělu nájmu k nájeinci a zpět zajišt'uje pronajimalel, n8dohodnou-|i se smluvnl slrany jinak. Náklady na dopravu Madi pionaj[n)ate|
SIoZenl pľedmětu nájmu si zajisti nájemce sám na svoje náklady. V případě zajištěnl vykládky ze strany pronajhnalele budou vzniklé náklady
faklumvány nájemci.
3. NájomnQ
a) Nájemné uvedené v nájemní smlouvé je n6jemným za jeden kalendáľnl den l lýden lméslc nebo jiné smluvně stanovené obdobl přislušného stroje,
be7 sazby DPH, která bude k n6jemnému přičtena dle plalných právních předpisů.
b) Nájemné odpovídá maximáln1mu nasazeni předmětu nájmu lw¢denéh(j v nájemnl smlouvě (bod 4. Použivánf předmělu nájmu).
c) v případě, Ze nájernoe přek(o¢| pň nasazení předmětu nájmu maximálni počet motohodin odpovidajíci faklu{ôvanélnlj období (}ájn)ll, zaplall za
každou motohodinu navíc částku uvedenou v nájemnl smlouvě (bod 4. PoužWáni pľedmélu nájrnu).
d) Nájen)ľlé za motohodiny ptovozu nad rámec maxin)á|n1ho nasazeni bude faklurovánQ spolu se slandardnhn nájmem za nás!edujkl obdobl v souladu
s U$laľloveľun) 3q)).
o) Nájemce Umožn[ zá$\upci pronajímatele pľistup k pľedniěw nájniu za účelem konlŕoly počítače moloh®in a kontroly, zda nájemce užívá předmět
nájmu řádné, a to nejméně jednou měsíčně kdykoli v přacovnl době nájemce. Nemáli nájetnce pracovni dobu stanovenu v pracovni dny v době od 8 do
17 hodin, je povinen o lom pronajimate1e předem ĹnfQmlcjval a navrhnoul náhradnl čas.
4. Fak(urn¢n| a É)odmínkY
a) Nájemné bude fak(urováno měslčM během UClovaného obdob1; nájemné za motohodiny piovqzu nad rániec maximálnlho nasazeni (vR. bod 3d))
bude faklurováno zpětně; servisní výkony, náhradní díly a ostalnl výkony (pokud nejsem Qbsaženy v nájeinném) budou (ak(urovány zpětné za uplym1ý
měsíc, ve kterém byly poskytnuty.
b) Nájemné včetně pľlslušné sazby DPH, je splalňé na základě (aklu'y vys!ävené pronajlnlale|em se splatnosti 30 dní od dala vyslaveni fakiury. Pok®
pľipadne p!alebn1 teimln na sobolu, neděli nebo svátek, je plafebnhn lennineni nejblíže náskdujlcl pracovní den. Nájemce se zavazuje 101q nájeniné
2ap|a|il včas.
c) Nájemné za motoh®iny µrovozu nad rámec j)}axi|náln[|lo nasazeni, cena za servisní výkony, náhradní díly a oslatni výkony je fQW\éZ splatná 30 dni
od dala vyslavenl fáktury.
d) V případě prodlenl s úhradou nájen)ného nebo ceny za servisn[ výkony. náhradní díly El ostalni výkony se nájemce zavazuje na ptvni vyzváni a bez
odkladu zaplalil ůíok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné čáslky za kazdý kalendářní den prodlenl, v případě p(odlen[ s úhradou fak(u(ované ceny delším
než 30 kalendářnich dnů se nájemce zavazuje na pIvn[ vyzváni a bez odkladu uhradil p(ol)aj|male|i jeclnorázovéi smluvní pokulu ve výši 2000,- KČ.
Tímto ujednánhn není do!čeno právo pronajknalele na náhradu škody,
5. Poškozeni, ztráta, rizika, pojlštóní
a) Nebezpečí škody a oMatnl rizika přecházejí z pronajimatele na nájemce převzetim stroje od pronaj[n}ate|e nebo dopravce a PO ukončenl nájmu z
nájemce na pronajlmalele pIedánfm slroje pronajlmaleH nebo dopravci ke zpětné expedici. poškozením, 2Mátou nebo krádeží p/edmělu nájmu nájemnl
smlouva a povinnosli nájen)ce z ni plynouci nezanikají.
b) Nájemce nese nebezpečí škody, jakož i veškerá rizika zháty, kcádeZé, zničeni nebo poškozeni předmélu nájmu. Nájemce je povinen počlnat si lak,
aby na slroji nevznikla škoda Nájemce se zavazuje po celou dobu nájmu mli ptalně pojišfěnou svoji ®povCdnost z provwnl činnosti, pojisUl s!roj proll
krádeži a zabezpečit Uskladľ)é|)l pkdníětu riájmu bezpečnostním Uzamčen[n).
C) Případná kddez musí být vyšelřovi5na policů ČR, za její uvédonNni odpovídá nájemce, kletý tuto skwečnost neprodleně ozná|n| j pronajhnale|l.
cl) Nájeínce se v případě odcizeni předmětu nájmů zavazuje uhradit do 30. dnů cKjě dne kdy byla tato sk(jtečrlo$l zjištěna, hodnotou p/eůmělu nájmu
snlZenou o an)oltizaci pľedmělu nájniu (viz, bod 7. Nájenmí smlouvy) a všechny dlužné čáslky za nájemné, servisní výkony, náhtadnf díly a osľalni
výkony ke dni. kdy došlo k odcizeni předmětu nájmu,

TCS Čoská ropub)lka, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 1?8 00 P(aha 2, ptovQzovna Pmžská 239, 250 G6 Zdiby; tel: t42077340()501,
lČ: 24767247, DIČ: CZ247(17247

Společnost je zapsána v obchodním tejstřNu vedenéni u Měs!ského soudu v Praze, spisová značka 172639.



O) Honajimalel zajišluje zákiadM pojišténl, které obsahuje pojištčnl $lcoje pli plepravé a proli poškozenl vlivem živelné událosli.
f) pronajlmatel neodpovkjá za škody, které vzniknou uZlváním slcoje nebo v soUvis|o$|i s nhn nájemci nebo lřelí straně. V piipadé zraněni osoby nebo
poškozeni Inaje|k(| (včetně předmětu nájmu) je nájemce povinen q (élo skulečnosli infonnoval pronajlmalele okamZilě elek|(onickou fomwu
na e-n)ailovou adresu: servis@tcs-czech.cz
6. prjiva n É)ovin|)os(i sn)|uvníC11 stran
a) PľednM nájmu je a zŮsfane výlučným vlastniclvhn pronajlnmtele nebo jeho $In!uvn[ho partnera, prona]fmale1 k němu iná uZlvad pavo včelné práva
přenechal jej do podnájmu.
b) Nájemce není oprávněn předmět nájmu dál do záslavy, ani jej jinak právně mižit, nenf oprávněn jej dát do podnájmu bez pľedchozlho písemného
soUh|a$u p{ônajlmatele, není oprávněn ho zařadit do svého majetku. Nájenice je povinen předmět nájmu vrátit pronajímateli před případným vslupen)
nájemce do likvidace nebo před podänlm inso1venčnlho návthu nebo nejpozději do deseti dnů po jeho podáni věľi(elen) nájemce.
c) pcáva a povinnosti smluvních slcan z nájenml smlouvy mohou být pkvedena jen po předchozím písemném souh!asu pronajlmalefe.
d) Nájemce je povinen uživat pľedmél nájmu dle néjeínnl smlouvy pouze v souladu s pokyny pracovnlků pronajfmatele a návodu k obsluze p?lslušMM
stroje, a (o pouze pracovníky proškolenými pro řizenľ tí práci s předníětem nájmu pronajimalelem a v $oU|adu s přklušnými předpisy platnými v čr
Nájemce je pcMnen zamezit pletéZovánl svoje nebo jeho ponžívánl pro účel nebo způsobem, PfO klerý není konslmován.
O) Nájemce zajisti potřebné licence. povoleni a výjin)ky, bude-li jich Ueba k ud!Ivánf předmětu nájmu.
f) Nájemce je povinen hradil veškeré daně a poplalky spojené s uživánlm předmětu nájmu nebo z nájmu vypľývajfcf.
Cj) Nájemce jo oprávněn uMval pľedmět nájmu pouze v nMfě uvedeném v nájemnl smlouvě, v jinén) místě než uvedeném v nájemní smlouvě je
nájenwe oprávněn Medmě| nájmu užíval pouze po pľedchozfm plsemném sovMasu pronajímatele.
h) Nájemce zajišt"uje na své náklady odpovldajlcI péči o pľedměl nájmu, jeho běžnou denní údržbu v $oUjadu s řádem ůdůby uvedeným v návodu k
obsluze svoje (min. dennf miinnl prohlidku stroje a jeho odzkoušenl konl(Q|U a doplnCnl hydraulického oleje, konkdu a doplněni hladiny etckholylu v
baterii, dodäovánf správných nabijeclch cyklů baterii, dodQovánl pokynů provozu ba(eň1 dle návodu k obsluze doplňovánl pohonných hmot ve
stanovené kvalilô, twšfěnl pneunmtik, konWola stavu oleju a ch!adkl směsi, mazáni pľedepsoných Usli a ťlgre9á|ů, udQovánf čisloly slroje a další)
včetně vhodného n)fsla odslavenl a čišlěnl. Veškeré datšf opravy je opMvněn prováděl pouze servisnf technik pronajlmalele.
i) Nájemce je povinen bez prodlení písemnou formou informoval pronajhnatelé o veškerých poruchách nebo závadách pfedmělu nájmu.
j) Nájemce není oprávněn provést Zádnou úpmvu, zásah nebo změnu na pľcdmělu nájmu, jeho štitclch a označeních. Nájen)ce nenl oprávněn na
pľedmélu nájmu ptelepoval typová označeni a loga předmětu nájnju. V pHpadě, že pronajimatel zjisll lulo skufečnosL je nájenice povinen do 3 dnů od
pfseníMho oznámení (e-mail, fax) tyto přelepky odstranit. Pokud v dljsledku o(l$t(aňovánl budou originMni označeni či bga poškozena, je pronajfmate1
oprávněn náklady spojené s uvedením předmělu nájmu do původMho stavu nájemci vyůčiovaL V pHpadě procjlenI s uvedením předmětu nájmu do
původnfho stavu, je nájemce povinen uhradit promjfmaleli smkwd pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý stroj a započatý den prodknl až do
uvedení sKojé do původního stavu.
k) Nájemce se zavazuje uhřadif veškeré náklady na odswaněnl závad způsobených nehodami, ned%tženim zásad provozu předmětu nájmu
předepsaných jeho vý(obcem nebo pronaj[malden) v návodu k obshze a nedbalostl obslUhý.
I) p(onajlmale| je povinen zajislil, 8by byl předmól nájmu vybaven funkčnlm počHačeni motohodin. Za tlm účelem je nájemce povinen pronajlmaMi
nebo jím pově/ené osobě umožnil při9up k předmMu nájmu, Nájemce se) zavazuje, že po celé obdobf nájmu neprovede do počltače motohodin 2%ný
zásah ani jeho kocekci.
n)) Nájemce se zavazuje prováděl denn1 konlcolu funkčnosti počHače molohodin a jakoukoli ponuchu b.ez prodlenl oznámí pronajlmateli.
n) V případě pomšenf klerékoli z povinnoslf uvedených v bodě 6. (ohoto äánku VPNS, je pronajfmatel oprávněn požadoval po nájemci smluvní pokutu
ve výši 5000,- Kč za každé jednotlivé pQĹUšem jednoúivé povinnosfi, Smluvnl pokuta je splatná na výzvu pronajlmalele. výšo smluvní pokuly nemá vliv
na výši náhrady škody.
7. Servis předmětu nájmu
a) Servis předmélu nájmu přímo závi$t na lypu nájmu uvedeném v bodě 5. pllsľušné Nájemnf snilowy.
al) Nájom $ pravidMným $erv/$en) - znamená, že pron3jfmatd zajistl na své náklady provedenf všech servisních prohlldek pľedmélu nájmu
předepsaných jeho výcobcem v řádu ůchžby; o provedených prohlldkäch předá nájemci servisnl výkazy s vyznačeným typem prohlklky a zprávou o
lechnlckém stavu předmětu nájmu: nájemce se zavázqé, Ze uvědoml µonajfmalde s pľedstihem alespoň 3 pcacovnlch dnf o potřebě servisní prohlídky
ve vazbě k pHdušnému poCtu mQ(Qhodin zařizenf; v pľipadě op{av a potřeby ND (mimo siluace kryté zMukou)- se objeví pri ptaviddné prohlídce,
nebo mimo ni, vystavf servisnf technik pronajknalele seMsnl výkaz, ve k(e{em uvede použilé dlly a poCel pracovních hodin potřebných k provedeni
opravy, pokud celková cena VC. ND neprek(očl 5000,- Kč - (ento výkaz, polvczený zásfupcem Mjenm, bude podkladem pro fakWad (v soU|adu s
ceníkem prad a náhradnfch dilů). V jiném plipadé předbZl nájemci nabfcjku na opravu, obsahujlci seznam nálwadních dllů a předpokládaný poCel
pracovnlch hodiny strávených na opravě. Pronajímatel poskytne na všechny dodanó ND dohodnulou slevu.
a2) Nô/em s pravidelným serv/som včolnô výměny ztSk/adn/ch nóhr8dnfch dílů - znamená, že p(onajinlalel zajislf na své náklady provedenf všech
servisních prohlídek předmělu nájmu předepsaných jeho výcobcem v řádu ůckžby včelné výměny náplni a spolřebnfch náhradnlch dlIů. Specifikace
náhradnlch dilů a náplni bude SOlPČáS|í nájemní ssnlowy. P(ona][matel předá nájemci servisní výkazy s vyznačenfm typem prohlídky a zprávou o
technickém slávu pledmčlu nájmu. V plípadě oprav a poůeby Mhradnlch dllů (mimo siluace kryté zärukou). přesahWlc| specifikaci náhradnlch dílů
uvedených v piiloze smlouvy, které se objovi při pravidelné prohlídce, nebo mimo ni, vystaví servisnl technik p(oI)ajhnate|e servisnf výkaz, ve klerém
uvede pMité díly a poCel píacovnich hodin potřebných k provedenl opravy. Tento výkaz, potvrzený zástupcem, bude podkladem pro faklurad (v
sou)adu s oenlkem prací a náhradních dilů).
a3) Ná/en} s p/ňým seNisen) bez baterii a nabfječe - znamená, že pronajlmatel zajisH na své náklady proväděnf kwnplelnlho seMsu pľedmětu nájmu,
včetně všech k lonw poIřebných náhradnfch dílů (vyjma (illrů sání a (Mračnlch sáčků, pneumatik, kol a koleček, kattáčů a padů, unašečů padů, sflrackh
li§1, uhHků lnolo(ů. pQistek, žárovek, baleril a nablječů). Náklady na oddranénl poruch a závad způsobených nehodami, ned®rženfm zásad provozu
pľedměM nájn)lj předepsaných jeho výrobcem v návodu k obsluze q nedbab9i obduhy, jsou hrazeny nájemcem (viz. bod 6 k) lěchlo VPNS).
a4) Nájem s plným soivisem včeln6 baterii a nab/ječe -znamená, že pronajimatel zajisli na své náklady prováděni komp!elniho servisu předmělu
nájmu, včelné všech k lomu polřebných náhradních dllů (vyjma filhů šáni a Mkačnlch sáčků, pneumatik, kol a koleček, kartáčů a padů, unašečů padů,
stiraclch lišl, uhlků molofů, pojistek a Zárovek). Náklady na odswančnl poruch a závad způsobených nehodnml ned®rženfm zásad provozu předmélu
nájnw Medepsonýd) jeho vý(obcen) v návodu k obsluze a nedba1os¶ obsluhy, jsou hrazeny nájemcem (viz. bod (3 k) tědúo VPNS).
aS) hidM"duMn/ serv/sn/program - znamená, Ze sn)l(ľvnl strany phpravl lakový servisnl plán, který bude respektoval přání a specifika nájemce a zároveň
všechny úkony předepsané výtobcem v íádu údržby,
b) p(orlaj||))ate| se zavazujo, Ze vyšle svého scMsnfho technika k opravě nahlôšenC závady předmětu nájmu do 24 hodin (tj. bez započteni dni
pracovnfho klidu, volna, sválků apod.) od obdrženi řádné plsemné objednávky servisnlho zásahu.
c) p(onaj|nlale| zajisll zprovoznčnl pkdmčlu nájmu max. do 48 hodin od obdrženi ob;ednávky servku (viz výše).
d) V pľípadé, Ze se pfonaj[n)ale|i nepodaří zprovoznil předmět nájmu do 72 hodin od obdrženi pjsemnC objednávky, poskytne pronajín1a|e1 nájemci
náhradnl slfoj slejné nebo obdobné technlcké specůixace, který bude mít nájemce k dispozici pro cebu dobu potřebnou ke zprovoznénl pľedmělu
nájmu a za slejných podmínek jako pľedniěl nájmu,
e) Sazba nájemného za nejbližšf faklwované období zohledni plipadný výpadek uživánl předmětu nájmu.
f) UslanoveM al), U), a3), a4), a5). d) platl pouze v pllpadé, že závada přednMu nájnw nevznikne následkem nehody nebo nedodrZenl zásad provozu
předmětu nájmu předepsaných jeho výrobcem v návodu k Qb$kjze a nedbafosll obsluhy.

TCS Česká republika, s.r.o., VyšeMadskä 1349/2, 128 00 Prahn 2, provozovna Pražská 239, 250 6(3 Zdiby; lei: +420773400501, c7;
lČ: 24767247, DIČ: CZ24767247

Spo!ečnosf je zapsána v obchodním rejslřiku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka 172639.



g) Nájenice umožni pracovnikůn) µonajímate1e přislup k piedmétu nájmu v ptůbéhu l)orll)á|ni pracovní doby (nemá-li nájemce pravidelnou pracovni
dobu, pak ve všední dny v době od 8 do 17 hodin) lak, aby mom pirúl povinnos(i plynoud prQnaj[mate|i z lohcdo článku VPNS: nájeníce poskylňe
pracovníkům pronajimalek zdarma vhodný přosW (s dobrým osvěllením, ventilad, topenkn apod.) v mlslě provozován1 přednNlu nájmu, kde budou
moci píovádM konholní a servisní činnost.
8. výpovědnl po(ľ!)1h)kY
a) Nájemní sndouvu UĽavřenou na dobu neurčilou je kleúikoli ze smluvnlch slcan oprávněna ukonäl pisemnou výpovědi. výpovédnl lhůla činí 3 rnčsíce
a pQčiná běžet prvním dneni měsíce nás|eduj[ciho po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní shaně výpověď doručena
b) Nájemní smlouvu uzavřenou na dobu určilou je nájemce oprávněn bet důvodu vypovědět jen písemnou výpovědi domčenou p{onaj|nlateh spolu se
zaplacenhn od$|(jpnéhcj. výpovčdni lhůta činí 3 měsíce a pQčiná běžel prvnlm dnem měslce nás!edujldho po nMci, ve kterém byla pronajhnatdi
výpověď doručena. Odstupné je sp1ainé na výzvu p{onaj[|nate|e a vypočte se jako 60 % z částky, klerou by činilo nôjemné za období od skončenf nájmu
výpovědi do doby, kely {|)é| nájení skoíWl dle nájemní smlouvy.
c) Ujednánľn) o sm!uvnf pokulě není dolčeno právo p[onaj[mate|e nn náhradu škody. Smluvní pokula je sp|a|ná Up|ynulim desátého dne, který náslejuje
po dni, kdy nájemce obddel výzvu k jejknu zaplaceni.
cl) Nájemce je op[ávněn od nájemnl snMouvy odsloupil v případě, Ze pfonajlnla|el p3ruši jakoukoliv svoji povinnosl s!anovenou v téchlo VPNS a
nezjedná ňéPfäW ani po písemné výzvě nájemce.
q) Pconajimatel má právo jednostranně písemně odstoupil od smlouvy a současně s doručenlm projevu odsloupenl odebral nájemci předmět nájmu,
pokud:
- je nájemce v pfod|el)| s úhradou kWékoli fakWty o vice nez 30 dni,
- nájemce nedodůí kteroukoli z povinnosú slanovenýchv léchto VPNS a nesjedná nápravu ani po pfscmnC výzvě pfonajln)afele,
- s nájeíncern jako cMnlkern bude zahäjenu insolvenčnl lizenl nebo nájemce v$lcwp1 do likvidace l konkwzu,
· nájemce užívá p/ednM nájmu takovým způ$obejn, že pronajímaleli vzniká škoda nebo hrozí značná škoda.
f) Náklady spojené s odsloupe|)ln) od (Clo smlouvy z důvodů uvedených v předchozlch bodech jdou plné k tíži strany nesoucl za odsloupeni vinu; Hnilo
ujednánlm není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.
9. Záručnl podn\h)ky
a) v případě nájmu stroje plali standardní záručnl podmlnky pronajlmlele · lj. 24 měsíců od pNn|ho uvedeni do pr(jvo7u nebo 2000 molohodin (co bude
cHive} - nebMe-li n)ezi I)ájemclen) a pronajín}a{e|8n) písemně dohodnub jinak,
b) lylo záručnl podmínky se lýkajl všech forem nájmu uvedených v bodě 7. těchto VPNS,
c) záruka se nevílahuje na škody či závady způsobeně haváriémi, nesµrávným pcjUZiván[m, nedbdosli, zneu2illm, µožárem, ani na pMukty (Imiy
Tennanl, jejichž servis prováděla jiná osoba než oficiálnl servisnf zástupce ňcmy TCS Česká republika, s,r.o. V případě uplatněnl záruky musí být
najemce, pokud to bude požadováno, schopen doložit, Ze veške(ou údržbu a opravy prováděl ohůálnf a autorizovaný servisnl zásfupce pronajhnatele.
Pokyny lýkajlct se Iádného použill a ůddby stroje ndezneľe nájemce v Návodu k pouZiH. Skříně (kryly) či díly poškozené v důs!edku nesprávného
POljZi|Í shoje se z léto íáwky vylučujl. Díly, u nichž se ph běžném pouZill pkdpokládá opolčebenl, pročež se na né nevzlahuje záruka, 2ahn)ují: sací
ventilátory, loZiska, vypaušlěcl hadice, pružiny, pouzdra, sllracl lišty, obruby, přiruby, kartáče, pohony desek, uhlíky moto[u, zapalovací svíčky,
pneumaliky, kola a kolečka, řemeny, řetězy, řemenice, spínače, pojistky, ZMovky, fdlry a Mračni sáčky.
Talo zámka se rovněž nevzlahuje na $polřebni [|)a|e(iá1, ledy: čisticí prostředky, olej, hydrau)ickQU kapalinu, maziva, vodu a palivo. Tato záruka se
nevílahuje na škody a závady způsobené pouZiUm nesprávného spotřebnlho materiálu.
IQ. Zävěre¢ná llslan(?venl
a) Nájenln| smlouva se řidl platnými právními předpisy Cr, zejména příslušnýml ustanoveními zák, 89/2012 Sb. Občanského zákonlku.
b) Smluvnl skány se zavauýi ľešit veškeré spory vzniklé z nájemnl smlouvy smírnou cesiou. V plipadé, Ze spor sn)lllv|)ich stran nebude nioZno
smlrnou cestolj vyřešil, bude rozhodnula věcné a mfslně pl|$|ušným soudem ČR,
C) Zvláštni ustanoveni nájemní smlouvy máji přednost před l|stanovenlmi (ěchto VPNS.
d) Tuto sm!ouvu o nájmu slr«e, včelné ujednánl, která mohou být podle zákona učiněna iůstně, lze měnil nebo doplňova( pouze písemné formou
číslovaných d®alkú, kleté budou podepsány oběma smluvními s((anami.
e) Neplalnosf klerýchkoliv jednol|ivý¢h ustanoveM lěchl0 VPNS ne® nájemní smlouvy nemá vliv na platnost těchto VPNS nebo nájenini smlouvy jako
celku. Pokud bude kterékoliv z ustanovenl těchto VPNS nebo nájemní smlouvy neplatné nebo nevynulitelné podle příslušných zákonů, smluvnl strany
souhlasl s tlm, že je nahradí jiným UstanQv¢nín), kteřé je µkílnó, zákonné a vynulitelné, a které bude co možná nejvíce odpovidat významu a účelu
piedeš!ého ustanovenL které bylo něpkitné ne% nezákonné nebo nevyňWilelné. Jinak budou použily zákonné předpisy, které pojednávají o dané věci,
a pokud (akové zákonné př®pisy neexistqí, budou použity ty zákonné předpisy, kteíé se nejvlce pňHizujl obsahu a povaze (akovôho Us{anovenl.
f) Nájemnl smlouva je vyhotovena ve dvou stejmplsech, z nichž jeden obdrží nájemce a jeden pronajlmatel.
g) Nájemnl smlouva nabývá pklnosli dnem jejího podpisu oběma smluvnlmi stranainL Dále bere pronajímalel na védoml, že:
Základni škola a mateřská škola Oskava, Oslrčikwa 10, přlspěvková oŕganizace je povinným subjektem dle zákona C 106/1999 Sb., q svobodném
přis(upu k infQr|naclm a dále, že je organizaci cllô UšI. § 2, odsl 1, pIsmeno C) zákona č 340/2015 Sb., o ľeOislR| smluv. Sn)|wni strany se dohodly, Ze
se org0ni28ce zavaůjje bez dalšlho zbylečného odkladu zveřéjMl pňslušný obsah lélo smlouvy prostřednictv1m registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., v případě, Ze hodnota pľesahuje 50 000 Kč bez DPH, Smlouva neobsahuje žádně skulečnosli, které lze označil jako obchodní lajenisM dle § 504
OZ Takto uzavřená sn)|ol|va nabyde účinnosli nejdlíve dnem uveľejněni v regislm smluv (v případě dle ujednáni stran dneni pozdějšlm).

h) Nájemce svým podpisem nebo jinýcn písemným po|vlíerl[n) prohlašuje, že se s VPNS seznámil, jej'ch obsahu (OZU[l|i a s VPNS souh!as1. Plsemnýin
polvrzenim se rozumí i souhlas zaslaný e1ektrcmicky emailem nebo faxem
l) Pňpadne·h po$lědn1 den lhůty nebo doby dle IMO snúouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je za poslední den lhůty nebo doby považován nejbližší
následujki pracovni den,

OsKavě dne 31. března 2022

za pronajlmatele za nájemce

TCS Česká roplll)|jka, s,r,o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 P(aha 2, provozovna PraZská 239, 250 66 Zdiby; tel: +420773400501. či;
1¢: 24767247, DIČ: CZ24767247

Spo!ečnosi je zapsána v obchodnhn rejstříku vedeném u MčslskCho soudu v P(0zc, spisová značka 172639.


